Pasqyrat Financiare 2017

Ill. PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

FORMATI 1 — SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT TE KLASIFIKUARA SIPAS
NATYRES
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Pasqyrat Financiare 2017

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2017 31.12.2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 16,581,779 23,407,013
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 442,713 4,767,626
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 2,732,379 -1,832,615
1iLénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 2,732,379 -1,832,615
21 Té tiera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 8,503,529 -7,255,331
1 iPaga dhe shpérblime 34.1 7,528,124 -6,480,087
2 1Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 975,405 775.244
nga shpenzimet pér pensionet) =
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 508,967 -805,218
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 4,885,485 -9,901,774
Té ardhura té tjera 38 709,186 28,874
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat__nga njésité_ ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga_njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 709,186
3 N Py ; : 38.3 28,874
vecmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 130,049 -276,376
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 201
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
Shpenzime té tjera financiare 40.2 130,049 -276,376
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 973,269 8,132,199
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 185,410 -1,232,425
1 ishpenzime te panjohura 431 262,800
2 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.2 185,410 -1,232,425
3 1Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.3
4 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 44 787,859 6,899,774
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 46 787,859 6,899,774
€ ardhura 1€ {jera gjithépérfshirése per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 579,137 -247,502
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akfivet financiare 1€ mbajtura pér shifje 46.4
Pjesa e t€ ardhurave gjith€pé&rishirése nga pjesémarrjet 46.5
U TTesSe per vitn 77
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 579,137 -247,502
Tofali T i€ ardhurave/humbjeve gjith€périshirese per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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